
 

 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
 

 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

 

 
PROT. N.  9338  Determinazione N.  730  del  25.08.2015       

 

 
 
Oggetto: L. R. 21 aprile 1955, n. 7 – Manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico.  

Annualità 2015. Concessione contributi per eventi di cui alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 10/23 del 17.03.2015.  

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della 

Sardegna”; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n.5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)”; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n.6 “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e Bilancio 

Pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del 

03.03.2015 con il quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo che 

modifica la denominazione  e ridistribuisce le competenze dei Servizi della 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio 

come di seguito riportato: 

Servizio sistemi informativi 

Servizio gestione offerta del territorio 

Servizio sostegno alle imprese 

Servizio promozione 

CONSIDERATO che la posizione di Direttore del Servizio Promozione è vacante; 

VISTA la L.R. n. 31/1998, che all’art. 30, comma 4, prevede che in caso di vacanza le 

funzioni di direttore di servizio, sono esercitate dal dirigente con maggiore 

anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla direzione generale di cui il 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 730 

Servizio Promozione DEL  25.08.2015 

 

  2/3 

servizio fa parte, escluso il direttore della medesima, o, in mancanza di dirigenti, 

dal funzionario con maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati al 

servizio; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 10/23 del 17.03.2015 concernente 

“Contributi per manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico. Annualità 

2015, Atto di programmazione. Primo stralcio L.R. 21.4.1955, n.7, art.1, lett.C”, 

con la quale si  definisce un primo cartellone regionale di grandi manifestazioni 

e di eventi di rilevanza internazionale che possano fungere da richiamo per i 

visitatori dell’Expo di Milano, individuando le manifestazioni turistiche alle quali 

garantire il contributo dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio, 

stabilendo al contempo gli importi della contribuzione;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.24/19 del 19.05.2015, con la quale, 

tra l’altro,  vengono stabilite le modalità di assegnazione e approvati i requisiti di 

ammissibilità e rendicontazione dei contributi concessi per le  manifestazioni 

pubbliche di cui alla su citata deliberazione G.R. n. 10/23 del 17.03 2015; 

VISTO                   l’allegato n. 1 alla deliberazione G.R. n. 24/19, in particolare l’art. 14, ai sensi 

del quale, qualora si disponga delle risorse necessarie, si potrà concedere 

un’anticipazione sui contributi entro la misura massima dell’80% del contributo 

complessivo concesso; 

CONSIDERATA  l’urgenza di dover provvedere all’erogazione dei contributi in argomento, in 

quanto le manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico determinano 

particolare afflusso di turisti nelle località ove la manifestazione ha luogo e che 

la stagione turistica è già avviata da diversi mesi; 

VISTA la tabella, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale, relativa agli eventi di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 10/23 del 17.03.2015 per i quali l’istruttoria è stata conclusa e i contributi 

ritenuti ammissibili per una spesa complessiva di € 768.040,00; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è sottoposto all’obbligo di pubblicazione su 

“amministrazione aperta” ai sensi del D.lgs.33/2013; 

ATTESO che per quanto riguarda gli altri eventi le relative pratiche sono in fase avanzata 

di istruttoria; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

  

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. 730 

Servizio Promozione DEL  25.08.2015 

 

  3/3 

DETERMINA 

ART.1  di procedere, in prima istanza, alla concessione dei contributi a valere sulla Legge 

Regionale 21 aprile 1955 n. 7, art.1, lett.c), limitatamente agli eventi di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 10/23 del 17.03.2015 per i quali l’istruttoria 

è stata conclusa, secondo la tabella allegata alla presente Determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale, per una spesa complessiva di € 768.040,00. 

ART.2 di potere corrispondere ai soggetti richiedenti un’anticipazione sui contributi 

concessi nella misura dell’80% del contributo complessivo nel rispetto delle 

disposizioni stabilite dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 24/19 del 

19.05.2015, all.1, art. 14; 

ART.3 di impegnare la spesa complessiva € 768.040,00 sul capitolo SC06.0169 del 

bilancio regionale per l’anno 2015 -il quale presenta la necessaria disponibilità- 

secondo la tabella allegata alla presente Determinazione per farne parte integrante 

e sostanziale.  

ART.4 della presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31, sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio. 

 

FIRMATO Il Direttore del Servizio 

(L.r. n. 31/98 art.30 comma 4) 

Dott. Stefano Usai 


